СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От 07.03.2025

на №__________

№ 369-П_____

от____________

ПРОТОКОЛ № 369

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «07» марта 2025 года.

Время проведения: 10 час. 00 мин. – 12 час. 00 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Председатель Дисциплинарной комиссии, член методического органа– Дьяченко

Константин Николаевич;

3. Председатель Контрольной комиссии – Дерябина Галина Юрьевна;

4. Секретарь Союза –Косенкова Дарья Вадимовна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Косенкова Дарья Вадимовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о членстве.

2. Принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия по результатам

плановой проверки.

3. Рассмотрение заявлений о переносе срока проведения плановой проверки.

4. Утверждение результатов стажировки.

5. Решение о приеме физических лиц для прохождения стажировки.

1. . По первому вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал список

кадастровых инженеров, подавших заявления на предоставление льготных условий в

части размера и порядка оплаты членского взноса 2025 года, и предложил предоставить

предусмотренные Положением о членстве льготы:

1. Василов Урал Василович;

2. Мусяченко Юлия Викторовна;

3. Лабжинова Кристина Евгеньевна;

4. Иванова Татьяна Алексеевна;

5. Питин Дмитрий Николаевич;

6. Нечепурнов Александр Анатольевич;

7. Зайдуллина Алсу Рифовна.

Постановили:  предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня выступил председатель Правления,

Дисциплинарной комиссии Дьяченко К.Н., который сообщил, что дисциплинарной

комиссией, на основании поступившего из контрольной комиссии акта плановой

проверки с выявленными нарушениями, в отношении кадастрового инженера принято

решение о применении меры дисциплинарного воздействия согласно списку:

1. Агаркова Татьяна Юрьевна.

В ходе проведения плановой проверки в отношении вышеназванного кадастрового

инженера в соответствии с планом проведения проверок профессиональной

деятельности членов СРО Союз "Кадастровые инженеры" в части соблюдения ими

требований действующего законодательства Российской Федерации в области

кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики, утвержденным решением Правления СРО Союз «Кадастровые

инженеры», было выявлено нарушение требований пункта 43 Положения о контроле -

уклонение члена саморегулируемой организации от проведения проверки, а именно:

- игнорирование объектом контроля уведомительных писем, Постановления,

направленных по электронной почте, иными средствами связи;

- непредставление объектом контроля всей необходимой для проверки информации,

запрашиваемой проверяющим лицом, а также введение его в заблуждение.

В соответствии с пунктом 42 Положения о контроле, в случае установления

обстоятельств, свидетельствующих об уклонении члена саморегулируемой организации

от контроля, проверяющее лицо по истечению срока проверки осуществляет оформление

в установленном саморегулируемой организацией порядке Акта об уклонении с

указанием конкретных действий (бездействия) по уклонению от проверки и направляет

его в контрольный орган.

Контрольная комиссия направила  Акт об уклонении от проверки в дисциплинарную

комиссию для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Рассмотрев представленный контрольной комиссией, акт уклонения от проверки, были

установлены нарушения требований пункта 42 Положения о контроле - уклонение члена

саморегулируемой организации от проведения проверки.

В соответствии с пунктами 60.1 и 89.1.3. Положения об осуществлении

саморегулируемой организацией кадастровых инженеров контроля за профессиональной

деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований законодательства

Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов осуществления

кадастровой деятельности и правил профессиональной этики кадастровых инженеров,

рассмотрении дел о применении к кадастровым инженерам мер дисциплинарной

ответственности утв. решением общего собрания СРО Союз «Кадастровые инженеры»

(протокол №11-ОС от 22.11.2022) (далее - Положение) дисциплинарной комиссией

вынесено решение о применении соответствующей меры дисциплинарного воздействия:

- рекомендация об исключении кадастрового инженера из членов СРО, подлежащая

рассмотрению коллегиальным органом

Постановили:

Исключить кадастрового инженера за нарушение обязательных условий членства (пункт

3 части 15 статьи 29  Федеральный закон "О кадастровой деятельности" от 24.07.2007 N

221-ФЗ) согласно списку:

1. Агаркова Татьяна Юрьевна (ЗАЯВКА_ 34432).

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали председателя контрольной комиссии

Дерябину Галину Юрьевну, которая сообщила, что поступило заявление от кадастрового

инженера Бадрянова Бориса Владимировича о переносе сроков проведения плановой

проверке по объективным обстоятельствам, препятствующим  проведению проверки в

запланированный срок.

Постановили: Перенести сроки проведения плановой проверки кадастрового инженера

в соответствии с п. 21 Положения об осуществлении контроля:

- Бадрянов Борис Владимирович – дату начала проверки с 18.03.2025  г. на 21.10.2025 г.

Дату окончания проверки с 15.04.2025 г. на  18.11.2025 г.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

поступивших от руководителей стажировки заявлений об утверждении заключений об

итогах стажировки и о Протоколе Методического органа с результатами итогового

зачета стажеров:

1. Абрамова Екатерина Игоревна

Руководитель стажировки Корчагин Павел Владимирович. Стажёр (УИН 018-201, дата

начала стажировки 10.02.2023, дата окончания стажировки 10.02.2025). К заявлению

приложены итоговые проекты: Межевой план, Технический план, Акт обследования;

Журнал помощника кадастрового инженера с заключением об итогах стажировки и

Программа стажировки физического лица в качестве помощника кадастрового инженера.

2. Скребнева Дарья Алексеевна

Руководитель стажировки Корчагин Павел Владимирович. Стажёр Скребнева Дарья

Алексеевна (УИН 018-202, дата начала стажировки 10.02.2023, дата окончания

стажировки 10.02.2025). К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой план,

Технический план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с

заключением об итогах стажировки и Программа стажировки физического лица в

качестве помощника кадастрового инженера.

Методическая комиссия СРО Союз «Кадастровые инженеры» приняла решение о зачете

прохождения стажировки и признала соответствие Заключения об итогах стажировки, по

результатам освоения программы стажировки, стажерами Абрамовой Екатерине

Игоревне и Скребневой Дарье Алексеевне.

Постановили: Утвердить заключение об итогах стажировки Абрамовой Екатерине

Игоревне и Скребневой Дарье Алексеевне и считать стажировку пройденной.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

передаче Протокола Методической комиссии, где представленные документы

кандидатов на стажировку были проверены на соответствие, полноту их содержания и

комплектность. Постановили передать на рассмотрение в Коллегиальный орган вместе с

заявлениями на прохождение и возобновление стажировки и личным делом соискателя в

составе следующих документов:

1. копия паспорта,

2. копия СНИЛС,

3. копия диплома о высшем образовании,

4. копия трудового договора,

5. заявление на прохождение стажировки,

6. согласие на обработку персональных данных,

7. программа стажировки.

8. оплата компенсационных взносов.

Далее зачитал представленную информацию в объеме, необходимом для

принятия решения, предложил принять соискателя на прохождение стажировки в

качестве помощника кадастрового инженера, утвердить представленную им программу

стажировки, руководителя стажировки и внести необходимые записи в реестр

стажировок СРО:

1.Матвеева Мария Алексеевна

Постановили: Принять вышеуказанного соискателя в состав стажирующегося

помощника кадастрового инженера СРО Союз «Кадастровые инженеры» с 07.03.2025 по

07.03.2027, утвердить представленную программу стажировки и внести необходимые

записи в реестр стажировок в объеме сведений:

Соискатель Матвеева Мария Алексеевна

ЗАЯВКА № ЗАЯВКА_34824

Дата Заявки 25.12.2024

Номер заявления  44

Дата заявления 03.03.2025

Форма организации КД Юридическое лицо

Наименование юридического лица, с

которым заключен трудовой договор

ООО "Производственная компания

СтройКомплект"

Уникальный идентификационный номер в

реестре лиц, проходящих стажировку

018-251

Место фактического осуществления

стажировки

Тюменская область, город Тюмень, ул.

Федюнинского, д. 12 к. 1, офис 103.

Срок стажировки 2 года

Руководитель стажировки Торопова Мария Александровна

Номер руководителя в реестре членов СРО 1714

Номер руководителя в ГРКИ 38700

e-mail руководителя стажировки 79829060414@ya.ru

Телефон руководителя стажировки +79829060414

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления                                                                    (Дерябин А.В.)

Секретарь СРО                                                       (Косенкова Д.В.)

		2025-03-07T13:10:36+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"